

SİYASİ ANALİZ

Sudan'daki Silahlı Çatışmalar ve Siyasi Çatışmalara Yansımaları

H.05 Şevval 1444 / M.25 Nisan 2023

Hizb-ut Tahrir

Siyasi Analiz

Sudan'daki Silahlı Çatışmalar ve Siyasi Çatışmalara Yansımaları

Sky News Arabia sitesi, Amerika'nın 23 Nisan 2023 Pazar sabahı Sudan'daki diplomatlarını tahliye ettiğini aktardı. "Pazar sabahı ABD Başkanı Joe Biden, ordusunun günlerdir şiddetli çatışmalara sahne olan Sudan'da bulunan Amerikan diplomatlarını ülkeden tahliye ettiğini duyurdu... Biden yaptığı açıklamada, "Bugün (Pazar günü) verdiğim emirle birlikte, ABD ordusu Hartum'daki hükümet personelini ülkeden çıkarmak için operasyona başladı" dedi. 23 Nisan 2023 tarihinde Arabi 21 sitesinin bildirdiğine göre, "Sudan ordusu, Amerikalı diplomatların tahliyesi hakkında yorum yapmaktan kaçındı. Ancak Sudan ordusu, daha önce yaptığı açıklamada ABD, İngiltere, Fransa ve Çin'in "önümüzdeki saatlerde" diplomatlarını ve diğer vatandaşlarını Hartum'dan tahliye edeceklerini söyledi. Bu tahliyeler, savaşın süreceğini mi gösteriyor? Özellikle El Burhan ve Hamideti, Amerika'nın ajanı olduklarına göre bu çatışmalar nasıl açıklanabilir? Ya da El Burhan ve Hamideti 'den biri, İngiltere ve Avrupa'ya meylettiği için mi bu çatışmalar meydana geldi? Bu çatışmanın sonunda nasıl bir çözüm bekleniyor?"

Cevabı netleştirmek için Anayasal Bildiri ve Anayasal Bildiri'ye karşı gerçekleşen askeri darbeden itibaren yaşanan olaylara bir göz atacağız:

Birincisi: Anayasal Bildiri Aşaması:

1- Amerikan ajanları (askeri konsey) ile İngiliz ve Avrupa ajanları (sivil bileşen), "Anayasal Bildiri" olarak adlandırılan belgeye göre Sudan'ı yönetiyorlardı. 03 Ekim 2020 tarihinde imzalanan Juba Anlaşması'nın ardından 17 Ağustos 2019 tarihinde imzalanan söz konusu belgede revizyon yapıldı. Geçiş dönemi 51 aya çıkarıldı ve sivillerin geçiş dönemi Kasım 2021'de başlayacaktı... Anayasal Bildiri'de birçok güç merkezinin askeri bileşenden alınıp sivil bileşene devredilmesi, El Burhan ve Hamideti'nin pek hoşuna gitmedi. Dolayısıyla sivil bileşenin Anayasal Bildiri'de belirtilen güç merkezlerini devralmasına yaklaşık iki ay kala bir darbe girişiminin tespit edildiği duyuruldu. Peki kimden? Tedaviden döndükten beş gün sonra askeri bileşenin adamlarından birinden: "21 Eylül 2021'de Sudan Savunma Bakanı Korgeneral Yasin İbrahim, Tümgeneral Abdulkaki Hasan Osman Bekravi liderliğindeki farklı rütbelerde 22 subayın, astsubayın ve erlerin darbe kalkışmasının önlendiğini duyurdu." (21.09.2021 BBC)

Bu darbe kalkışmasını incelediğimizde, yapay olduğunu görürüz. Çünkü "Darbe kalkışmasının lideri, askerlik hizmeti sırasında Bahr el Cebel operasyonlarında El Burhan'ın, Batı Darfur'da da Şemseddin Kebbaşi'ye eşlik etmişti..." (22.09.2021 Arabi21) Bu kişiler, Sudan ordusunun ve Egemenlik Konseyi'nin üst düzey komutanlarıdır. Başka bir deyişle Bekravi, ordu komutanlığı içindeki üst düzey Amerikan ajanlarına çok yakın ve güvenilir biriydi. Onun için darbe kalkışması, gerçek değildi. Egemenlik Konseyi'nin başkanlığının sivillere devredileceği tarihten önce yönetimde bazı düzenlemelere gitmek için Bekravi ile askeri liderlik arasında tertip edilmiş bir darbe girişimiydi... Bunun üzerine "Askeri darbe söylentilerinin ardından Sudan ordusu Pazartesi sabahı Başbakan Abdullah Hamduk'un yanı sıra hükümetin çoğu üyesini, birçok yetkiliyi ve gazetecileri gözaltına aldı..." (25.10.2021 El Cezire) Gözaltındaki Hamduk'un ofisinden yapılan açıklamada, "Yaşananlar, Anayasal Bildiri'nin yırtılmasıdır ve devrim kazanımlarına karşı bir darbedir" ifadelerine yer verildi..." (25.10.2021 El Cezire)

3- Böylece 2019'da Özgürlük ve Değişim Güçleri içindeki siviller ile askeri konsey arasında imzalanan anlaşmanın bir tuzak olduğu açığa çıkıyor. Egemenlik Konseyi'nin birinci dönem başkanlığı askerlere, ikinci dönem başkanlığı da sivillere verilerek askeri konsey ve arkasındaki Amerika tarafından bu güçlere tuzak kurulmuştur. Onun için Özgürlük ve Değişim Güçleri, askeri

konseyin başkanlığını yani ilk 21 aydan sonra Sudan'daki yönetimi devralacakları hayaline kapılmışlardır. Eğer Özgürlük ve Değişim Güçleri askeri konseyin başkanlığını devralmış olsalardı, o zaman İngiliz ve Avrupa yanlısı ajanlar, Sudan'da Amerikan nüfuzunu tehdit edecek şekilde ordu komutanlığı ve finansmanında geniş çaplı değişiklikler yapacaklardı. Bu yüzden Amerika buna izin vermemiştir...

Bundan sonra insanlar arasında, El Burhan ve Hamideti'nin Anayasal Bildiri'yi ortadan kaldırmak için bir gecede darbe tertipledikleri şayiası yayılmıştır... Ardından insanlar, kimisi içtenlikle, kimisi de sivil bileşenin dürtüsüyle sokaklara dökülmüşlerdir, protestolar günlerce hatta aylarca sürmüştür...

İkincisi: Çerçeve Anlaşması Aşaması:

Bir önceki darbenin ifşa olmasının ve protestoların sokaklara yayılmasının ardından sivil bileşene tuzak kurmak için yeni bir aşamaya geçildi. 5 Aralık 2022 tarihinde Çerçeve Anlaşması imzalanıncaya kadar askeri ve sivil bileşenler arasında görüşmeler başladı. 11 Aralık 2022 tarihli soru cevapta şunlar yer almıştır: *"Anlaşmanın ikinci bölümünde şu hükümler yer almaktadır: "Geçiş otoritesi tam bir sivil otoriteye devredilecek... Devlet başkanı onursal görevlere sahip olacak... Yürütme düzeyinde anlaşmayı imzalayan güçler, bir geçiş hükümetinin başbakanını seçecekler..." Yine anlaşmaya göre, "Ordu, siyasetten, ekonomik, ticari ve yatırım faaliyetlerinden uzak duracak. Hızlı Destek Kuvvetleri ile silahlı hareketlerin, birleşik, profesyonel bir ulusal orduya yol açan güvenlik ve askeri reform planı kapsamında Entegrasyon ve Terhis komisyonunun üzerinde anlaşmaya varacağı düzenlemelere göre orduya entegrasyonu sağlanacak..."* Çerçeve Anlaşması, 6 Nisan 2023 tarihinde nihai imzanın atılmasını ve 11 Nisan 2023 tarihinde de sivil hükümetin kurulmasını öngörüordu. Fakat işler şöyle gelişti:

1- Aynı gün yani geçiş anayasasının imzalanmasının planlandığı 6 Nisan 2023 günü ve geçiş hükümetinin 11 Nisan 2023'te kurulmasına 5 gün kala ABD'nin Afrika İşlerinden Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı Molly, Hamideti ve Sudan'daki siyasi süreç sözcüsü Halid Ömer Yusuf ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. *"Molly, Egemenlik Konseyi ve Genelkurmay Başkanı El Burhan ile görüştüğünden birkaç gün sonra hem Egemenlik Konseyi Başkan Yardımcısı ve Hızlı Destek Kuvvetleri Komutanı "Hamideti" hem de siyasi süreç sözcüsü Halid Ömer ile telefonda görüştü..."*

(06.04.2023 Sudan Tribune)

2- 19 Nisan 2023 Çarşamba günü New York Times gazetesinden yaptığı alıntı ile 19 Nisan 2023 tarihinde Arabicpost sitesi, 15 Nisan 2023'te çatışmanın ilk saatlerine ilişkin en güncel bilgileri aktardı. *"Taraflar "El Burhan ve Hamideti", 14 Nisan Cuma gecesi yabancı elçilerin huzurunda bir görüşme gerçekleştirdi. Üst düzey bir askeri komutanın evinde yenilen akşam yemeği öncesi bazı sözler verildi ve ödümler alındı..."* (19.04.2023 Arabicpost)

3- Ardından 15 Nisan 2023 Cumartesi günü ordu ile Hızlı Destek Kuvvetleri arasında aniden şiddetli çatışmalar patlak verdi. Çatışmalar, iktidarın sivillere yani İngiliz yanlısı sivil güçlere devredilmesi umutlarına yeni bir darbedir... Böylece Sudan'da Amerikan yanlısı askeri bileşen ile İngiliz yanlısı sivil bileşen arasında devam eden siyasi çatışma, El Burhan ve Hamideti arasında askeri çatışmaya evrilmiştir! 19 Mart 2023 tarihli soru cevapta şöyle demiştik: *"Dolayısıyla entegrasyon konusunda anlaşma sağlanamadığı gerekçesiyle anlaşmanın uygulanmasının ertelenmesi, askeri bileşenin (El Burhan ve Hamideti) kontrolündedir. Konjonktür ve atmosfer anlaşmanın değiştirilmesine elverişli hale gelinceye ve anlaşma sivil bileşen yararına herhangi bir fiili etkiden arındırılınca kadar bu oyalama taktiği devam edecektir. İşte El Burhan'ın sözlerinde yer alan "yakında" ifadesinin anlamı budur: "Ülke, sivil yönetim kurma yolunda ilerliyor ve muhtemelen yakında bir sivil hükümet kurulacaktır."* (03.19.2023 El İttihat) Çerçeve Anlaşması, askeri bileşenin taleplerine göre uygulanacaktır, buna göre (yakın) veya uzak olacaktır! Eğer Çerçeve Anlaşması askeri bileşenin taleplerini yerine getirmese, El Burhan ve Hamideti'nin Hızlı Destek Kuvvetlerinin orduya entegrasyonu konusunda anlaşamadıkları gerekçesiyle anlaşmanın iptal

edilmesi uzak ihtimal değildir. Yani yeni bir kurtuluş yöntemiyle, Anayasa Bildirisi'nin iptali senaryosu tekrarlanmaktadır..."

4- Muhalif siyasi güçler, taraflar arasındaki çatışmayı durdurmak için orduya ve Hızlı Destek Kuvvetlerine çağrıda bulunmaya başladılar. Halbuki bu güçlerin, ordu ve Hızlı Destek Kuvvetleri karşısı oldukları biliniyor. Taraflar arasındaki çatışmayı durdurmak için ordu ve Hızlı Destek Kuvvetlerine çağrıda bulunan muhalefet güçleri, tarafları siyasi hayattan elimine etme ve çağrıda buldukları sivil bir hükümet kurma siyasi taleplerini unuttular. "Özgürlük ve Değişim Güçleri Merkezi Konsey'den yapılan açıklamada, Silahlı Kuvvetler ve Hızlı Destek Kuvvetleri liderliğini sağduyulu davranma, askeri çatışmaları derhal durdurma ve müzakere masasına dönme çağrısında bulunuldu. Çözülmemiş sorunları çözmeye seçeneği, barışçıl çözümler yoluyla barışçıl bir şekilde ele alınmalarıdır denildi." (16.04.2023 El Cezire) Böylece muhalefetin yerini başka bir muhalefet almıştır. Siyasi muhalefet, muhalefet olmaktan çıkmış, ordu liderliği ile yapay muhalefet Hızlı Destek liderliği arasını uzlaştırma güçleri haline gelmiştir!

5- ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Bakan Blinken savaş nedeniyle etkilenenler için insani yardımın ulaştırılmasına izin vermek için ateşkesin sağlanmasının aciliyetini vurguladı." ifadesine yer verildi. (18.04.2023 Sky news) Taraflar, çatışmanın bitmesini değil, ateşkes sağlanmasını isteyen Blinken'in bu çağrısına hemen yanıt vermişlerdir. Geçiş dönemi Egemenlik Konseyi üyesi Şemseddin Kebbaşi yaptığı açıklamada, "Egemenlik Konseyi'nin salı akşamından itibaren 24 saatlik ateşkes önerisini kabul ettiğini" duyurdu. (18.04.2023 El Arabiya) Hızlı Destek Kuvvetleri, ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken'in ateşkes önerisini kabul etti. Hızlı Destek Kuvvetlerinin (HDK) komutanı Muhammed Hamdan Daklu, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "ABD Dışişleri Bakanı Blinken ile yapılan görüşmenin ve diğer dost ülkelerin benzer şekilde geçici ateşkes çağrısı yapmasının ardından, HDK, sivillerin güvenli geçişi ve yaralıların tahliyesini sağlamak için 24 saatlik ateşkesi onayladığını yeniden teyit ediyor." ifadesini kullandı. (18.4.2023 www.alrakoba.net) Bu, El Burhan ve Hamideti'nin Amerikalıları izledikleri ve Amerika'nın emirlerini hemen yerine getirdiklerini kanıtıyor. Eğer Amerikalılar, El Burhan ve Hamideti'den ciddi bir şekilde kalıcı olarak savaşı durdurmalarını isteselerdi, durdururlardı. Ne var ki 24 saatlik ateşkes talebinde bulundular. Bu, savaşı sürdürmelerine yol verdikleri anlamına gelmektedir.

6- 19 Nisan 2023 tarihinde ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, adının açıklanmaması koşuluyla Şarku'l Avsat'a yaptığı açıklamada, "ABD Dışişleri Bakanlığı, Sudan'daki olaylarla ilgili olarak Bakanlığın planlamasını, yönetimini ve lojistiğini denetlemek için Sudan'daki askeri çatışma üzerine bir çalışma grubu kurdu. Şu anda odak noktamız acil bir ateşkes sağlamak" ifadelerine yer verdi. Dışişleri Bakanlığı'ndan bir Sözcü, "Hızlı Destek Kuvvetleri (HDK) ve Sudan ordusuna 24 saatlik ateşkes sağlamaları için baskı yapmaya devam ediyoruz ve her ikisine de tüm güçlerin buna uymasını sağlama çağrısı yapıyoruz" dedi. (19.04.2023 Şarku'l Avsat) Bu, iki taraf arasındaki çatışmayı yönetenlerin Amerikalılar olduğunu ve amaçlarını gerçekleştirene kadar çatışmaları şimdilik tamamen durdurmak istemediklerini doğrulamaktadır.

7- Biden yaptığı açıklamada, "Bugün (pazar günü) emrimle Amerikan ordusu Hartum'dan Amerikan devlet personelinin çıkarmak için bir operasyon gerçekleştirdi" dedi. Biden ayrıca, Cibuti, Etiyopya ve Suudi Arabistan'a teşekkür etti ve operasyonun başarılı olması için bu ülkelerin kritik rol oynadıklarını kaydetti. Sudan'daki çatışmanın taraflarından biri olan Hızlı Destek Kuvvetleri, pazar günü erken saatlerde ABD ile koordineli olarak Amerikalı diplomatların ve ailelerinin Hartum'daki ABD büyükelçiliğinden tahliye edildiğini duyurdu. Daha sonra CNN, "tüm Amerikalı diplomatların ve ailelerinin Amerikan askeri uçaklarıyla Sudan'dan güvenli bir şekilde ayrıldıklarını" açıkladı. CNN "Diplomatların ayrılmasıyla Hartum'daki ABD büyükelçiliğinin kapatıldığını" kaydetti. (23.04.2023 Skynews Arabia) 23 Nisan 2023 tarihinde Arabi21 sitesi, ABD Başkanı Joe Biden'ın tahliyeler ile ilgili açıklamalarını aktardı. Siteye göre "Sudan ordusu, Amerikalı diplomatların tahliyesi hakkında yorum yapmaktan kaçındı. Ancak Sudan ordusu, daha önce yaptığı açıklamada, ABD, İngiltere, Fransa ve Çin'in "önümüzdeki saatlerde" diplomatlarını ve

diğer vatandaşlarını Hartum'dan tahliye edeceklerini söyledi..." Tüm bunlar, savaşın tırmanışıyla ilgili bir tablo çizmek içindir...

8- Amerika, 25 Nisan 2023 Salı gecesinden itibaren 72 saatlik bir ateşkes ilan etti: "Blinken yaptığı yazılı açıklamada, "Son 48 saat boyunca yoğun müzakerelerin ardından, Sudan Silahlı Kuvvetleri ve Hızlı Destek Kuvvetleri (HDK), 24 Nisan gece yarısından itibaren başlayacak ve 72 saat sürecek ülke çapında ateşkesi uygulama konusunda anlaştılar" ifadelerini kullandı. Blinken, ABD'nin bu süre boyunca tarafları ateşkesine tam bir şekilde uyması çağrısında bulunduğunu belirtti." (25.04.2023 El Cezire)

Çerçeve Anlaşması aşamasındaki olaylar incelendiğinde, Amerika'nın ateşkesi kontrol ettiği, olayları yönettiği ve ajanları arasındaki askeri çatışmayı tetiklediği açığa çıkar... Sudan ordusu ile Hızlı Destek Kuvvetleri arasında bugün yaşanan bu çatışmalar, Sudan'daki siyasi çatışmaları keskin bir şekilde yeni bir arenaya taşımaktadır. Bu, İngiliz ve Avrupa yanlısı ajanları etkili yönetim merkezinden uzaklaştırmak ve yönetim merkezini her yönüyle kontrol etmek için Amerika'nın tasarladığı bir arenadır. Ölü ve yaralı sayısı, Sudan ve askeri mekanizmalarının yok edilmesi Amerika'nın umurunda değil. Amerika'nın düşündüğü en son şey budur. Amerika için önemli olan, Sudan'da yalnız kalmaktır, İngiltere ve Avrupa'nın Sudan'da ABD ile çekişmemesidir...

Üçüncüsü: Hamideti'nin El Burhan'ı devirme girişiminin arkasında İngilizler ve Avrupa'nın olup olmadığına gelince, bu pek olası değildir, aşağıdaki hususlar bunu göstermektedir:

1- Amerika'nın bölgedeki ajanları, çatışmanın taraflarıyla temas halindeydiler. Amerika, Hamideti'nin İngilizler ve Avrupalıların tarafında yer aldığını anlasaydı, Sudan ordusunu desteklemeleri için ajanlarını teşvik ederdi, çünkü Sudan ordusu, meşru ulusal askeri bir kurumdur ve meşruiyet meselesini orduyla çözmesi için Hızlı Destek Güçlerine çağrıda bulunurdu yani meşruiyetini elinden alırdı. Suudi Arabistan her iki tarafla da temas halindeydi ve El Cezire kanalı bugün Mısır Dışişleri Bakanı'nın Sudan'daki iki tarafla da (El Burhan ve Hamideti) temas halinde olduğunu aktardı.

2- ABD Dışişleri Bakanı her iki tarafla da iletişim halindeydi ve ateşkes için taraflara çağrıda bulunuyordu. "Sudan Hızlı Destek Kuvvetleri komutanı Muhammed Hamdan Daklu, attığı Tweet serisinde "Bu ihlallerin çözüm yollarını ele almak için ABD Dışişleri Bakanı ile daha fazla görüşmeyi bekliyoruz." dedi. (18.04.2023 El Cezire) "ABD Dışişleri Bakanı'nın, genelkurmay başkanı Abdül Fettah El Burhan ve Hızlı Destek Kuvvetleri komutanı Muhammed Hamdan Daklu (Hamideti) ile temasının ve insani ateşkes talebinin ardından ateşkes sağlandı. (18.04.2023 El Cezire)

3- Eğer Hızlı Destek Kuvvetleri, Avrupalılar yararına bir darbe kalkışmasında bulunmuş olsaydı, o zaman Özgürlük ve Değişim Güçleri kesinlikle HDK'nin yanında yer alırdı, hele de sabah ve akşam ordudan iktidardan çekilme ve sivil yönetim çağrısında bulunuyorlarken. Yani Özgürlük ve Değişim Güçleri, mevcut çatışmalar patlak vermeden önce açıkça ordu ve lideri El Burhan'a karşı çıkıyorlardı, fakat bu güçler hemen ateşkes çağrısında bulunmuşlardır. Yani Hamideti'nin demokrasi nedeniyle El Burhan ile savaştığı safatasına rağmen herhangi bir taraf tutmamışlardır. "Sudan'daki Özgürlük ve Değişim Güçleri, ordu ve Hızlı Destek Kuvvetleri komutanlarını askeri çatışmaları derhal durdurmaya ve müzakere masasına dönmeye çağırırdı. (16.04.2023 Eş Şark)

Buradan da görüldüğü gibi Sudan'daki Avrupa uydusu güçler, bu çatışmalardan dolayı şoka girmişler, bir tarafa karşı diğer tarafa destek açıklamasında bulunmamışlardır. Böylece Hamideti'nin İngilizler tarafında yer aldığı şüpheleri ortadan kalkmakta, El Burhan gibi Amerikan ajanı olarak devam etmektedir...

Dördüncüsü: Ezcümle:

1- Bugün Sudan ordusu ile Hızlı Destek Kuvvetleri arasında yaşanan bu çatışmalar, çatışmayı da ateşkesi de Amerika'nın yönettiği çatışmalardır. Söz konusu çatışmalar, Sudan'daki siyasi çatışmaları keskin bir şekilde yeni bir arenaya taşımaktadır. Bu, İngiliz ve Avrupa yanlısı ajanları çatışmanın merkezinden uzaklaştırmak ve sonra da çatışmanın merkezini her yönüyle kontrol etmek için Amerika'nın tasarladığı bir arenadır. Ölü ve yaralı sayısı ile Sudan ve askeri mekanizmalarının yerle yeksan edilmesi Amerika'nın umurunda değil...

2- Amerika, Avrupa'nın çekişmesine maruz kalmadan Sudan'daki nüfuzunu sürdürme arzusunda. Bu konuda geçmişi var. El Beşir döneminde etkisi yaklaşık 30 yıl sürmüştür... Amerika, El Beşir'in işine son vermek istediğinde, Hamideti gibi onun tarafından yetiştirilen adamları ve El Burhan gibi birlikte çalıştığı kimseleri getirmiştir... İngiltere'nin Özgürlük ve Değişim Güçleri içindeki adamları, Amerika'nın adamlarına karşı eyleme geçtiklerinde, aptallıkları yüzünden Anayasal Bildiri ve sonra da Çerçeve Anlaşması ile onları aldatarak absorbe etmiştir.

3- İngiltere'nin iki adamdan birine "Hamideti" sızdığı ve bundan dolayı askeri çatışmaların çıktığı konusuna gelince, bunun hiçbir belirtisi yoktur, tam tersine yukarıda tercih ettiğimiz ve açıkladığımız gibi her ikisi de Amerika'nın emrine amadedir.

4- Bu çatışmanın sürmesinden ve sonucundan ne beklendiğine gelince, yukarıda da belirttiğimiz gibi amacı, İngiltere'nin ajanlarını (Özgürlük ve Değişim Güçleri ve diğer sivil bileşeni) elimine etmektir. Bu, neredeyse gerçekleşmek üzereydi. Ama Anayasa Bildirisine karşı darbe sabıkası ve darbenin insanlara ifşa olması, Amerika ve işbirlikçilerinin sonuçlandırmak için değil vur-kaç türünden olmak üzere bu kez çatışmanın ömrünü bir ölçüde uzatmalarına neden olmuştur. Bu, aşağıdaki hususlardan birini gerçekleştirmek içindir:

A- Eğer Amerika, ajanları El Burhan ve Hamideti arasında yapılacak yeni bir anlaşmanın kendisi için daha iyi olduğuna inanırsa, anlaşmayı yapacak, Avrupa uydusu güçler ile yapılan Çerçeve Anlaşmasını geriye atacaktır. Böylece bu güçler, Sudan'da yeni bir gerçeklik tasarlayan Amerikan ajanları karşısında marjinal hale geleceklerdir...

B- Eğer Avrupa yanlısı güçler, geri püskürtülemezse, Güney Sudan'ı Sudan'dan kopardığı gibi Sudan'ın bölünmesi Amerika'nın umurunda olmayacak, Batı ve Darfur'u koparıp Hamideti'yi yönetici olarak atayacaktır. Zira Hamideti'nin bu bölgeleri kontrol etmesi muhtemeldir... Özellikle de o bölgelerdeki altın madenleri Hamideti'nin kontrolündedir.

C- Eğer Avrupa uydusu güçler, manevra gereği Amerika ajanlarından birinin (örneğin Hamideti) arkasında hizalanırlarsa, o zaman Amerika, bu hizalanmayı başarısızlığa uğratmak için Sudan'daki askeri gerilime öncülük etmek üzere bu ajandan köşeye çekilmesini ve diğer ajanın kontrolüne boyun eğmesini isteyebilir...

Beşincisi: Böylece, efendileri gibi ajanların da insanların durumunu ve güvenliklerini umursamadıkları açığa çıkıyor. Sadece koltukta oturmayı ve efendilerinin kendilerini yönetmesini umursuyorlar. İnsanların bayram kutlamayı ve karşılıklı ziyaretlerde bulunmayı bekledikleri bir sırada Ramazan'ın son on gününde insanların güvenliğini terörize etmişlerdir... Cani katiller, kan döktüler, yakıp yıktılar, insanları evlerine hapsettiler ve işlerini aksattılar. Bütün bunlar, Allah'ın, Peygamberinin ve müminlerin düşmanlarını hoşnut etmek içindir... İnsanlar, Amerikan ajanı ve İngiltere ajanı her iki tarafı da reddetmelidirler, onları devirmek ve Nübüvvet metodu üzere Raşidi Hilafet Devleti projesini taşıyan, iyiliği emredip kötülükten alıkoyan Sudan'ın evlatlarından uyanık ve samimi Hizb-ut Tahrir gençlerini desteklemek için çalışmalıdırlar. Böylece gençler, ülkeyi ajanlardan arındıracak, ülkeyi kalkındıracak, parçalanması ve bölünmesinin önüne geçeceklerdir. O zaman Allah onlara hem merhamet edecek hem de onları onurlandıracaktır.

وَالْمُؤْمِنُونَ وَالْمُؤْمِنَاتُ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ يَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَيُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَيُطِيعُونَ اللَّهَ وَرَسُولَهُ
أُولَئِكَ سَيَرْحَمُهُمُ اللَّهُ إِنَّ اللَّهَ عَزِيزٌ حَكِيمٌ
Mümin erkekler ve mümin kadınlar birbirlerinin dostlarıdır. İyiliği emreder, kötülükten alıkoyarlar. Namazı dosdoğru kılar, zekâtı verirler. Allah'a ve Rasûlüne itaat ederler. İşte bunlara Allah merhamet edecektir. Şüphesiz Allah mutlak güç sahibidir, hüküm ve hikmet sahibidir. [Tevbe 71]

H.05 Şevval 1444
M.25 Nisan 2023